
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

PORTARIA Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2008 
 

 
  

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 407, de 29 de junho de 2006, do 
Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no DOU de 30/06/2006, e 
tendo em vista a instrução Normativa n° 06, de 31 de Outubro de 2007, publicada no 
DOU de 12 de novembro de 2007, 

 
 

RESOLVE: 
 

I – Designar LEOCÁDIO JOSÉ DA SILVA RAMOS NETTO, 
Coordenador de Administração, como titular, para atuar como responsável pela 
Conformidade de Registro de Gestão, na forma das orientações contidas na 
macrofunção 02.03.30 do Manual do SIAFI e, o servidor EGAS MURILO DE 
SOUSA LEMOS FILHO, Chefe do Serviço de Execução Financeira, como 
substituto.  

 
II – Esta Portaria revoga a Portaria nº 124, de 31/10/2007. 
 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

Boletim Interno do LNCC. 
 
 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2008 
	RESOLVE: 

	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 


